FRANKREICH

Champagne

Laurent-Perrier La Cuvée
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Laurent-Perrier Cuvée Rosé
Pinot Noir

Laurent-Perrier blanc de blancs
Chardonnay

Laurent-Perrier Grand Siecle No 25
Chardonnay, Pinot Noir

Laurent-Perrier Alexandra Rosé 2012
Pinot Noir, Chardonnay

Bollinger La Grande Année, 2012
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Bollinger La Grande Année Rosé, 2005
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Louis Roederer Cristal Brut, 2007
Chardonnay, Pinot Noir

Louis Roederer Cristal Rosé, 2013
Pinot Noir, Chardonnay

Louis Roederer blanc de blancs, 2014
Chardonnay

Ruinart blanc de blancs
Chardonnay

Perrier Jouét Belle Epoque, 2012
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir

Krug Brut Grande Cuvée
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Dom Pérignon, 2012
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

ITALIEN

Veneto
Prosecco Crede Bisol
Glera, Pinot bianco, Verdisio

Prosecco Jeio Rosé brut Bisol
Glera, Pinot noir

SCHAUMWEINE

75cl

130

160

180

280

490

180

230

320

680

149

180

255

380

340

69

72

150cl

240

350

590

890

139



WEISSWEINE

SCHWEIZ

Ztirich
Sortenrein Riesling AOC Ziirich, Staatskellerei Ziirich 2022
Riesling

Solaris, Chorb Rheinau AOC Ziirich, Staatskellerei Ziirich, biodynamisch 2021

Solaris

‘EO blanc, Vin de pays Suisse, Staatskellerei Ziirich 2019
Chardonnay

Graubltinden
Passion, Weingut Donatsch 2022
Chardonnay

Wallis
Paien Réserve, Histoire d’Enfer Valais AOC 2020
Heida

Petite Arvine, Chdteau Lichten, Domaine Rouvinez 2021
Petite Arvine

Waadt
Ribex, Domaine Louis Bovard, 2022
Sauvignon blanc

Dézaley Les Gradins, Etienne & Louis Fonjallaz, Lavaux,2021
Chasselas

Tessin
Bianco Rovere Ticino Bianco di Merlot, Guido Brivio, 2022
Merlot bianco

Millepetali IGT, Tenuta Agricola Luigina, 2019
Viognier

DEUTSCHLAND

Mosel
Herrenberg Grosses Gewdchs, Maximin Griinhaus, 2020
Riesling

Nahe

Bockenauer Felseneck vom Schiefergestein, Weingut Schdfer-Fréhlich, 2019

Riesling

.R Weingut Schdfer-Fréhlich, 2021
Weissburgunder

75CL

68

72

79

95

98

78

85

72

89

109

105

84

74



WEISSWEINE

OSTERREICH

Kamptal
Lamm, Weingut Briindelmayer, 1.Lage, 2019

Griiner Veltliner

Wachau
Griiner Veltliner Smaragd, Weingut Johann Donabaum, 2019
Griiner Veltliner

Ried Loibenberg, Emmerich Knoll, Smaragd, 2021
Riesling

Neusiedlersee
Schwarz Weiss, Johann Schwarz, 2021
Chardonnay, Griiner Veltliner

ITALIEN
Piemont
Roero Arneis, Serra Lupini, Angelo Negro, 2022

Arneis

Friaul

Chardonnay Colli Orientali del Friuli, Ronchi di Manzano, 2018

Chardonnay

Stidtirol
Léwengang, Alois Lageder, 2014
Chardonnay

135

86

129

88

75CL

57

68

97



WEISSWEINE

FRANKREICH

Loire
Sancerre AC, Les Terres Blanches, bio Domaine du Nozay, 2022 78
Sauvignon Blanc

Pouilly - Fumé, Domaine Masson - Blondelet, 2020 90
Sauvignon Blanc

Chablis
Chablis Champs Royaux, William Fevre, 2020 95
Chardonnay

Macon
Mdcon-Verzé, Domaines Leflaive, 2021 81
Chardonnay

Céte de Beaune

Puligny-Montrachet, Domaine Frangois Carillon, 2019 138
Chardonnay

Bourgogne Chardonnay, Domaine Francois Carillon, 2018 88
Chardonnay

Bordeaux

Chassagne Montrachet 1er cru, Clos de la Maltroie, 2021 125
Chardonnay

Chateau Thieuley blanc, Francis Courselle 2019 79

Semillon, Sauvignon Blanc

Pessac-Léognan
Chateau Malartic Lagraviere MC Blanc, Grand Cru Classé de Graves, 2006 139

Sémillon, Sauvignon Blanc
SPANIEN

Rias Baixas
Pazo Senorans DO 2021 63
Albarino

Terra Alta
Edetaria Blanco Seleccio, 2018 72
Garnacha Blanca

Ribera del Duero
Aalto blanco, 2020 125
Verdejo



ROSEWEIN

FRANKREICH 75cl  150cl 300cl
Cétes de Provence

Chateau de Selle Provence, Domaines Ott, 2022 89 198 450
Grenache, Cinsault, Syrah, Mourvédre

ROTWEINE

SCHWEIZ 75cl
Ziirich
EO Noir, Vin de pays Suisse, Staatskellerei Ziirich 2019, 2021 89

Gamaret, Merlot

Compleo Cuvée Noir,Vin de pays Suisse, Staatskellerei Ziirich, 2021 62
Pinot Noir, Gamaret, Cornalin

Lunaris, Chorb Rheinau AOC Ziirich, Staatskellerei Ziirich, biodynamisch 2018 75
Cabernet Jura, Monarch, Leon Millot._

Pinot Noir Barrique, Erich Meier, 2021 98
Pinot Noir

Merlot AOC Ziirich, Staatskellerei Ziirich, 2018 98
Merlot

Graubtinden

Malanser Pinot Noir Village, Georg Fromm, 2021 79
Pinot Noir

Fldscher Pinot Noir, Hansruedi Adank, 2022 85
Pinot Noir

Gantenbein, Daniel & Martha Gantenbein, 2021 190
Pinot Noir

Wallis

Cornalin Domaine Clos du Montibeux, Domaines Rouvinez, 2019 72
Cornalin

Tessin

Vigneti di Castello, Jonas Huber, 2019, 2021 89
Merlot

Quattromani, Brivio, Tamborini, Delea, Gialdi, 2018 150
Merlot

Tracce di Sassi, Simon e Werner Stucky, 2016 120

Merlot



ROTWEINE

Osterreich

Burgenland
Moric, Roland Velich, 2020

Blaufrdnkisch

Steinzeiler, Weingut Kollwentz, Rémerhof, 2019
Zweigelt, Blaufrdnkisch, Cabernet Sauvignon

Neusiedlersee
Schwarz Rot, Weingut Johann Schwarz, 2020
Zweigelt

ITALIEN

Piemont
Bricco dei Merli, Elvio Cogno, 2021
Barbera

Barolo Ravera, Cogno, 2011, 2015
Nebbiolo

Barbaresco Bordini, Cogno, 2018
Nebbiolo

Veneto
Amarone della Valpolicella Classico, Tommasi, 2016
Corvina, Molinara, Rondinella

Valpolicella Grassi Roccolo, 2013, 2015
Corvina Veronese, Corvinone, Rondinella, Croatina

Toscana
Castello di Ama San Lorenzo, Chianti Classico Gran Selezione, 2015, 2018
Sangiovese, Merlot, Malvasia Nera

Brunello di Montalcino, Silvio Nardi, 2017
Sangiovese Grosso

La Massa, Tenuta La Massa, 2019
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot, Alicante Bouschet

Giorgio Primo, Tenuta La Massa, 2013, 2018
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

75cl

85

159

109

105

139

98

98

88

98

96

79

198

150cl

200

160



ROTWEINE

Italien 75cl  150cl
Toscana
Tignanello Marchese Antinori, 2019 250

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Sangiovese

Ornellaia Bolgheri, 2018 330
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Sassicaia Marchese Incisa della Rochette, 2018 450
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Bolgheri Superiore Millepassi, 1898 Donna Olympia, 2017 119 240
Merlot, Petit Verdot, Cabernet Sauvignon

Promis, Angelo Gaja, 2020 92
Merlot, Syrah, Sangiovese

Bolgheri Superiore, Caccia al Piano, 2018 135
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Apulien
1921 Riserva Primitivo di Manduria, Varvaglione, 2013 98
Primitivo

Sizilien
17 Salme, Cottanera, 2019 72
Nerello Mascalese

Sardinien
Terre Brune, Cantina di Santadi, 2017 110
Carignano

Die Kellerei Varvaglione von Besitzer Cosimo Varvaglione setzt einerseits bewusst auf die Tradition, zum Beispiel mit sorg-
féltiger Handarbeit bei der Ernte, andererseits ist der Keller modernst eingerichtet mit innovativer Technik, um die Weine
méglichst schonend zu keltern. Die Trauben fiir diesen Wein stammen aus dem apulischen Manduria, wo sich die qualitativ
tiberragenden DOC fiir die Primitivo-Traube befindet. Das Jahr 1921 ist das Griindungsjahr des Weingutes und gleichzeitig
Namensgeber der Riserva. Sie stammt von den dltesten, tiber 60-jdhrigen Rebstécken. Dies ist Primitivo der Extraklasse dank
tiefer Struktur und charaktervoller Substanz.



ROTWEINE

FRANKREICH

Céte d’'Or

Nuits-St-Georges 1er Cru, Clos des Foréts St-Georges, Domaine de lArlot, 2013, 2018

Pinot Noir

Chambolle-Musigny, Domaine J. Confuron-Cotétidot, 2019

Pinot Noir

Céte de Beaune
Aloxe-Corton, Domaine Tollot-Beaut, 2020
Pinot Noir

Cétes du Rhéne

Crozes-Hermitage, Silene, J.L. Chave Sélection, 2019
Syrah, Roussanne, Marsanne

Chateauneuf-du-Pape, Vieux Télégraphe, La Crau, 2019
Grenache, Syrah, Mourvédre und weitere diverse Rebsorten

St-Emilion
Grand Barrail Larmazelle Figeac, Grand Cru, 2013
Merlot Cabernet Franc

Pomerol
Chateau Beauregard AC, 2018
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Saint-Julien
Chateau Langoa-Barton, 3e Cru Classé, 2014
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

St. Estephe
Cos d‘Estournel, 2e Grand Cru Classé, 2018
Cabernet Sauvignon, Merlot

Pauillac
Chateau Pédesclaux, 5e Cru Classé, 2009
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chdteau Lynch-Bages, 5e Cru Classé, 2009
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

75CL 150CL

180

152

132

84

155

140

125

138

295

152

320



ROTWEINE

SPANIEN 75CL 150CL
Bierzo

Tilenus Pagos de Posada Reserva, 2015 88

Mencia

Priorat

Finca Dofi Tinto Cosecha, Alvaro Palacios, 2017 135

Garnacha, Syrah

Les Terrasses, Alvaro Palacios, 2020 88 190
Garnacha, Carifiena

Toro

Pintia, Bodegas y Vinedos Pintia / Grupo Vega Sicilia, 2018 128
Tempranillo

Terre Alta

Edetaria Seleccid, 2015 89

Garnacha Peluda, Garnacha Fina, Carifiena

Castilla y Leon

Leda Vinas Viejas, Bodegas Leda, 2018 98
Tempranillo
Mauro, Bodegas Mauro, 2021 89 195

Tempranillo, Syrah

Ribera del Duero

Milsetentayseis 1076, Alma Carraovejas, 2019 129
Tempranillo
Hacienda Monasterio Reserva, 2016 145

Tempranillo, Cabernet Sauvignon

PSI, Bodegas y Vifiedos Alnardo S.L. 2015 108
Tempranillo, Garnacha

Aalto, Bodegas Aalto, Mariano Garcia, 2020 106 235
Tempranillo

Aalto PS, Bodegas Aalto, Mariano Garcia, 2016, 2019 195 380
Tempranillo

Tresmano, Lagar de Proventus, 2018 120 195
Tempranillo

Tresmano TM, Lagar de Proventus, 2016 180
Tempranillo

Rioja

Roda Uno Reserva, Bodegas Roda, 2015 140
Tempranillo

Remirez de Ganuza, Reserva, 2014 159

Tempranillo, Graciano



PORTUGAL 75CL 150CL

Alentejo
Cortes de Cima 2021 69

Aragonez, Syrah, Touriga Nacional, Petit Verdot, Cabernet Sauvignon

Incognito, Cortes de Cima, 2020 178

Syrah

ARGENTINIEN 75CL 150CL
Mendoza

Reserva Malbec La Consulta, Bodega Altocedro, 2018 82

Malbec

Finca Bella Vista Malbec, Achaval Ferrer, 2016 170

Malbec

Vinas de Davalos, Valle Calchaqui, Salta, 2018 129

Malbec, Cabernet Sauvignon

Wabhrlich ein aussergewdéhnliches Juwel: der Tacuil stammt aus der Weinregion Salta, in Argentinien nérdlichen Anden. Seit
1827 besitzt die Familie von Raoul Ddvalos diesen Weinberg, der héher als der Séintis auf rund 2600 m liegt - der héchste der
Welt in Produktion! Die Luft ist hier ebenso pur wie das mineralhaltige Andenwasser kristallklar. Die Reben brauchen Schdd-
linge kaum zu fiirchten. Die intensive Sonne bringt die Kraft, die sehr kiihlen Ndchte die Frische in diesen formidablen Wein
aus Malbec und Cabernet Sauvignon. Organische Rebbergsbearbeitung, Ausbau ohne Holz, unfiltriert abgefiillt. Eine absolute

Raritdt weltweit. Jung mit intensiver, purer Frucht.

KALIFORNIEN 75CL 150CL

Napa Valley
Papillon, Orin Swift Cellars, 2019 145
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot, Malbec, Merlot

Sonoma County
East Bench, Ridge Vineyards, 2014 105
Zinfandel



SUSSWEINE

OSTERREICH 37,5CL
Kamptal
Griiner Veltliner Eiswein, Weingut Rabl, 2011 95

Griiner Veltliner

Burgenland
Ruster Beerenauslese Selektion, Heidi Schréck, 2018 67

Welschriesling, Weissburgunder

ITALIEN

Toscana
Vin Santo del Chianti, Classico Borgo Scopeto, 2005 72
Trebbiano, Malvasia

FRANKREICH

Sauternes
Chateau Doisy-Védrines, 2Ze Cru Classé, 2018 68
Sémillon, Sauvignon Blanc, Muscadelle

Chateau d'Yquem 1er Cru Supérieur Classé, 2010
Sémillon, Sauvignon Blanc 380



SCHILLER UND NOCH GROSSER

ITALIEN

Toscana
La Massa, Tenuta La Massa, 2019

Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon

SPANIEN

Rioj
Roda Reserva, Bodegas Roda, 2018
Tempranillo, Graciano, Garnacha

Ribera del Duero
Corimbo, Bodegas la Horra, 2018
Tempranillo

Aalto, Bodegas Aalto, Mariano Garcia 2020
Tempranillo

Jaros, Ribera del Duero, Vinas del Jaro,2019
Tempranillo

Tresmano, Lagar de Proventus, 2017
Tempranillo

Castilla y Leon

ROTWEINE

Mas de Leda, Vino de la Tierra Castilla Léon, Bodegas Leda 2016

Tempranillo

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. November 2023

300CL

330

375

300

470

390

490

290



